СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  11 февраля  2019 года                   № 160

Об отчете главы муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о результатах работы Совета депутатов за 2018 год

Заслушав отчет главы муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2018 год, Совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

Принять отчёт главы муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области о результатах работы Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области за 2018 год согласно приложению 1.

Глава муниципального образования
Мельниковское сельское поселение				       Т.В. Кичигина

Камчатина А.Л.
8(813 79) 91- 343
РАЗОСЛАНО:2-дело, 1-Прокуратура, www.lenoblinform.ru -1, сайт администрации-1.

Приложение 1
к решению Совета депутатов
муниципального образования
Мельниковское сельское поселение
муниципального образования
Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от  11  февраля  2019г.  № 160

ОТЧЕТ ГЛАВЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МЕЛЬНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПРИОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ О РАБОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ЗА 2018 ГОД

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Устава муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области,  глава поселения подконтролен  и подотчётен населению и ежегодно отчитывается перед ним о проделанной работе за прошедший период. Предлагаю Вашему вниманию отчёт о результатах деятельности главы поселения и деятельности совета депутатов за 2018 год.
В 2018 году изменений в составе Совета депутатов не произошло.
             На сегодняшний день в состав Совета депутатов входят:
1. Кичигина Татьяна Васильевна  – Глава муниципального образования
2. Никитина Надежда Владимировна – депутат Совета депутатов муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области
3. Бойцев Валерий Анатольевич;
4. Николайчик  Елена Александровн;
5. Жмудь Константин Михайлович;
6. Козлов Константин Владимирович;
7. Фирова Ольга Владимировна;
8.  Малышева Ольга Всеволодовна;
9. Подволоцкая Татьяна Николаевна.
Работают две комиссии:
- по местному самоуправлению, законности, правопорядку, социальным вопросам, экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности;

- по промышленности, строительству, транспорту, связи, жилищно-коммунальному хозяйству и сельскому хозяйству.
На протяжении всего отчётного периода совет депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение представлял интересы населения и принимал от Вашего имени решения в пределах своих полномочий.
При принятии решений депутаты руководствовались Конституцией Российской Федерации, уставом поселения, федеральными, областными законами, другими нормативными правовыми актами федерального и областного значения.
За период 2018 года проведено 13 заседаний Совета депутатов.
На заседаниях принято 34 решения Совета депутатов.
Из них: – 23 нормативных  правовых актов.
Среди важнейших нормативных правовых актов, утверждаемых Советом депутатов - Бюджет муниципального образования и решения о внесении изменений и дополнений в бюджет. Это документ, обеспечивающий жизнедеятельность всего муниципального образования, имеет огромное значение для каждого жителя Мельниковского сельского поселения. Формирование и исполнение бюджета обеспечивает администрация муниципального образования Мельниковское сельское поселение. Фактов нецелевого использования финансовых средств в 2018 году со стороны проверяющих органов в лице Контрольно-счетной палаты выявлено не было.
 	Все решения совета депутатов опубликованы на официальном сайте администрации муниципального образования Мельниковское сельское поселение melnikovo.org.ru, а нормативные правовые акты муниципального образования публикуются в средствах массовой информации: в сетевом издании Ленинградское областное информационное агентство (ЛЕНОБЛИНФОРМ) www.lenoblinform.ru. Также информация публикуется в районной газете «Красная звезда», в приложении к районной газете «Красная звезда» «Приозерский край» и независимой еженедельной общественно-политической газете Приозерского района «Приозерские ведомости».
     Вся информация о деятельности совета депутатов является доступной для любого гражданина.
Основной задачей совета депутатов является принятие таких нормативных и нормативно-правовых актов, которые способствуют улучшению жизненных условий каждого жителя поселения, их дальнейшее совершенствование.
Вся наша деятельность велась в тесном сотрудничестве с администрацией поселения. Вместе разрабатывались проекты правовых актов, всегда находилось понимание в решении многих вопросов. Выносимые на рассмотрение совета депутатов нормативные правовые акты направлялись в Приозерскую городскую прокуратуру для проверки их на соответствие действующему законодательству, что давало возможность депутатам быстро и конструктивно принимать соответствующие решения. А затем, в соответствии с законодательством Ленинградской области - в Государственный экспертный институт регионального законодательства для включения в Регистр нормативных правовых актов Ленинградской области.
Все нормативные правовые акты, принятые советом депутатов поселения, проходят экспертизу на коррупциогенность.

Наиболее важным и социально значимым считаю решения Совета депутатов:
1. Об организации участия населения в осуществлении местного самоуправления в иных формах на территории административного центра.
2. Об утверждении границ территорий в административном центре – посёлок Мельниково муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, на которых будет  осуществлять свою деятельность Инициативная комиссия.
3. Об утверждении Правил по размещению информационных  конструкций на территории муниципального образования Мельниковское сельское поселение».
4. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 12 ноября  2015 года № 52 «Об установлении на территории муниципального образования  Мельниковское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район   Ленинградской области  налога на имущество физических лиц».
1. О внесении изменений в решение
Совета депутатов от 12 ноября  2015 года № 52 «Об установлении на территории муниципального  образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район  Ленинградской области налога на имущество физических лиц».
В сфере владения, пользования и распоряжения имуществом приняты решения:
1. Об утверждении Положения о порядке предоставления жилых помещений специализированного жилищного фонда муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области.
2. Об отмене  решения Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение № 11 от 03.11.2009 года «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение №27 от 20.04.2006 года «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение».
3. О безвозмездной передаче муниципального имущества (имущественного комплекса) из собственности муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области в государственную собственность Ленинградской области.
4. О порядке формирования, ведения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества, находящегося в собственности муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области и свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, порядке и условиях предоставления в аренду включенного в указанный перечень имущества.
5. О внесении изменений в приложение №2 к решению Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» от 07 марта 2013г. № 124.
6. О внесении изменений в приложение №2 к решению Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области «Об утверждении Перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах муниципального образования Мельниковское
сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» от 07 марта 2013г. № 124.
В сфере земельных правоотношений приняты следующие решения:
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов от 12 ноября 2015 г. № 51 «Об установлении земельного налога с 01.01.2016».
2. О внесение изменений и дополнений в Решение Совета депутатов муниципального образования Мельниковское сельское поселение № 45 от 27 сентября 2006 года  «Об утверждении расчетных ставок арендной платы за земельные участки и Методики определения арендной платы за земельные участки в муниципальном образовании Мельниковское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области».
3. О внесении изменений в решение Совета депутатов  муниципального образования Мельниковское сельское поселение муниципального  образования Приозерский  муниципальный  район Ленинградской  области от 12 ноября 2015 года  № 51 «Об установлении  земельного налога с 01.01.2016 г.».
Планы на 2019 год:
1. Принятие нормативных  правовых и правовых актов.
2. [bookmark: _GoBack]Внесение изменений и дополнений в Устав муниципального образования в соответствии с законодательством.
Наше поселение может быть успешным только в том случае, если его любят жители и о нём заботятся. Мы замечаем, что с каждым годом отношение жителей  меняется к лучшему и  они чувствуют свою причастность к тому, что происходит в поселении, с большей активностью участвуют в его судьбе. Объединив усилия, мы добьемся того, что Мельниковское поселение станет по-настоящему удобным и комфортным для проживания, красивым и уютным.
Пользуюсь случаем, выражаю благодарность депутатам Совета депутатов, неравнодушным людям нашего поселка, руководителям организаций и учреждений, предпринимателям поселения за плодотворную работу, за совместные конструктивные решения общих проблем и выразить уверенность, что в 2019 году мы вместе с ВАМИ продолжим эффективную работу и добьёмся высоких результатов.
2